
        

                                                                            

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 17 datë 13/02/1993                                                                                                      

 
MBI  

TRAJTIMIN E MONUMENTIT TE KULTURES “DHOME ZJARRI” 
TE SHTEPISE SE VELLEZERVE SHIJAKU, LAGJA NR.2, RRUGA 

“VILDAN LUARASI”, NR.14. 
 

Këshilli Bashkiak i Qytetit të Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin e 

seksionit të kulturës që mbështet kërkesën e Institutit të Monumenteve të 

Kulturës mbi ndryshimin e  mjedisit muze “Dhomë zjarri” të shtëpisë së 

familjes Shijaku, nga muze në mbrojtje nga shteti në muze në kujdestari të 

pronarëve Vëllezërit Shijaku dhe mbështetur në vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.229, dt.01.11.1974, si dhe të shkresës së Kryetarit të Këshillit 

të Ministrave, Zoti Aleksandër Meksi, dt.18.05.1992, Nr.1180, prot, 

 
V E N D O S I 

 

1. Mjedisi muze “Dhomë zjarri” e banesës së Vëllezërve Shijaku në 

adresën e sipërpërmendur, të ndryshojë mënyrën e trajtimit duke u 

kthyer nga Monument Kulture në mbrojtje nga shteti, në Monument 

Kulture  nën kujdestarinë e pronarëve Shijaku. 

 

2. Për këtë, ndërmjet pronarëve Shijaku dhe Institutit të Monumenteve të 

përcaktohet një akt – marrëveshje që të përcaktojë mënyrën e 

administrimit dhe kriteret e vlerave muzeale. 

 

                                                                                       
KRYETARI 
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